деятельности 124 315  1 552  4 081  -  129 948

Итого финансовые активы 7 707 413  36 793  505 524  54  8 249 784

Финансовые обязательства
Кредиторская задолженность

по оборудованию,
приобретенному для передачи
в финансовую аренду 7 192  18  577  30 370  38 157

Кредиты банков 5 521 004  92 321  496 585  -  6 109 910
Векселя выпущенные 197 725  29 775  202 555  -  430 055
Облигации 1 003 357  -  -  -  1 003 357
Прочие финансовые

обязательства 125 950  75  30  276  126 331
Итого финансовые

обязательства 6 855 228  122 189  699 747  30 646  7 707 810
Чистая позиция 852 185  (85 396)  (194 223)  (30 592)

Анализ чувствительности к валютному риску

В таблице ниже представлены данные о чувствительности Компании к увеличению и
уменьшению курса доллара США и Евро на 15% по отношению к рублю. В анализ
чувствительности включены лишь суммы в иностранной валюте, имеющиеся на конец
периода, при конвертации которых на конец периода используются курсы, измененные на 15%
по сравнению с действующими.

 2014 год  2013 год
 Руб./

Долл. США
+15%

Руб./
Долл. США

-15%

Руб./
Долл. США

+15%

Руб./
Долл. США

-15%

Влияние на прибыль

до налогообложения (1 955)  1 955  (12 809)  12 809

Влияние на капитал (1 564)  1 564  (10 247)  10 247

 2014 год  2013 год
 Руб./Евро

+15%
Руб./Евро

-15%
Руб./Евро

+15%
Руб./Евро

-15%

Влияние на прибыль

до налогообложения 12 942  (12 942)  (29 133)  29 133

Влияние на капитал 10 354  (10 354)  (23 306)  23 306

38

23. УПРАВЛЕНИЕ КАПИТАЛОМ

Управление капиталом Компании преследует следующие цели:

• соблюдение требований Федерального закона РФ от 8 февраля 1998 года № 14-ФЗ

«Об обществах с ограниченной ответственностью» к минимальному размеру уставного
капитала;

• обеспечение непрерывности деятельности Компании;
• обеспечение соответствующего дохода участнику.

Компания управляет капиталом путем оптимизации соотношения активов и собственного
капитала. Собственный капитал включает все компоненты капитала, такие как уставный
капитал, добавочный капитал и нераспределенную прибыль.